Копия					                                         Дело № 2-1228/18
 ЗАОЧНОЕ      РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

08  ноября 2018 года                                                   	пгт. Алексеевское
       Республики Татарстан

И.о. мирового судьи судебного участка №1 по Алексеевскому судебному району Республики Татарстан мировой судья судебного участка № 1 по Рыбно-Слободскому судебному району Республики Татарстан Галимова М.Г.,
с участием представителя истца адвоката Ткаченко И.Б., представившего удостоверение «ОБЕЗЛИЧЕНО»,
при секретаре Шакировой Э.Н.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Петрова П.И. к Сервисному центру «WINTEK» о возврате суммы, уплаченной за ремонт, взыскании пени, штрафа, компенсации морального вреда, истребовании вещи,
руководствуясь статьями 199 ГПК РФ мировой судья,
РЕШИЛ:
Исковые требования Петрова П.И. удовлетворить.
Взыскать с Сервисного центра «WINTEK», находящегося по адресу: «ОБЕЗЛИЧЕНО», в пользу Петрова П.И., «ОБЕЗЛИЧЕНО»:
суммы, уплаченной за ремонт, в размере 3 500 (три тысячи пятисот) рублей;
неустойку в размере 19 215 (девятнадцать тысяч двести пятнадцать) рублей,
штраф в размере 11357 (одиннадцать тысяч триста пятьдесят семь) рублей,
компенсацию морального вреда в размере 1000 рублей.
Обязать Сервисный центр «WINTEK» вернуть Петрову П.И. «ОБЕЗЛИЧЕНО», а при невозможности возврата взыскать с ответчика стоимость таковой в размере 11 000 (одиннадцати тысяч) рублей.
Взыскать с Сервисного центра «WINTEK», находящегося по адресу: «ОБЕЗЛИЧЕНО», государственную пошлину в размере 1222 (одной тысячи двести двадцать два) рубля 16 копеек в доход государства.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения. Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Рыбно-Слободский районный суд Республики Татарстан в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
          Мировой судья      	                              (М.Г. Галимова)